МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Об утверждении Плана мероприятий
по реализации Концепции преподавания учебного предмета

«Обществознание» в образовательных организациях Тульской области,
реализующих основные образовательные программы, на 2020 -  2024 годы

В целях реализации Концепции преподавания учебного предмета
«Обществознание», утвержденной на заседании Коллегии министерства
просвещения Российской Федерации 24 декабря 2018 года, в образовательных
организациях Тульской области, реализующих основные образовательные
программы, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План мероприятий по реализации Концепции преподавания
учебного предмета «Обществознание» в образовательных организациях
Тульской области, реализующих основные образовательные программы, на
2020 -  2024 годы, (далее - План) (приложение).

2. Ответственным исполнителям мероприятий Плана организовать работу
по исполнению Плана в установленные сроки в рамках своей компетенции и
направлять отчет один раз в полугодие до 5 числа месяца, следующего за
отчетным, в отдел развития дошкольного, общего и дополнительного
образования департамента образования министерства образования Тульской
области.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
министра образования Тульской области Е.Ю. Пчелину.

Министр образования
Тульской области

окина Людмила Юрьевна,
45-104 (доб. 26-10);
Наталья Алексеевна,

24-51-04 (доб. 26-14)

к
пр

ик
аз

у
ми

ни
ст

ер
ст

ва

об
ра

зо
ва

ни
я

Ту
ль

ск
ой

об

ла
ст

ил  \

&
о
СЧ
ОСЧ

Н-
А

но

X

CQ

0)Ги
Ос

а

ня
2
S.соа>&
>В
3 sФ
ав
яя4 С

яaa =
* -  © £ а  5
U §

a

нaaчоaо
я
Ф
3aa
Фa
С
Бан
О

о8
ёaвво
а
ф

Cfоu>
О
С Чо
C S

«з и я St& I
' e l

&
aн
фa

>ВоX

a s
& Й2 С
13 S

2 js а я
н  9
Ф  *  В <-> ф А Н Чи >»

5 §
О $
О 5
Б af c j а»

>> a

л \о я

a ои

a о a
ф  иО)«0* о а. о
с в

фа
фв

\о о
>а О

О  f —I

у о он
* Й Р>
_
§ о
в« a осо „ я Ч а, я \о ч о w

Ф
ф

С Чо
С ЧIо
С Чо
С Ч

a
§
Е-|

aяaо
S3вVOо
оaь
фо.
фн
фaaa

Он
осиаЛС

Б»= я а
ё  &
о е>3 S
S Д
^ н
н с

п
ои

В В С

X и

4t
С Чо
С ЧIОсчосч

сч

Вяа
О
S3ВЮ
О
Оа&-
фв
фн
фааа

Он
о
е

ои
3но

VO
Яв
>аоан
ф
фгао
ф

г*ясоааяU
В
О

сч
сч

<ч

x  я
A
я
o
cx

-©*
s
а
X
Я
CO

Ю

oa
О
у
a
> .
и
у
c x

§  в

= I I
3 I Ir  i  Й
s I  S
S S , "а, o n
о  л  «  l**li s  cx Я  x <o

V  я  о

5Я я
о н

я я У
У

!
А

1
я
я
Ч&

У
Я 1

У
Е -

?>
Я Я

а а
я зЯ
я О

У  X

I s-
CO
о

и
2

У  л

* 5-

я
ф
с х

С О  о

Я
S
а
05га
5

Ф
СХ

Я
Я
X
с
ф
а
х

w  о

S о
Н  ^  й

У  2  ф  О X S
Я  v o  а

s f jg ^  га
0
СО
н
У

1
S  Ю

I 9
3  «
СО Е-|

I  I
у  ф  Ф
П5 О . СХ

X  с

Л
X
ф
а
я

Э

с х

J S  ф
S
X
с о
СО
СО

§
С
ф
СХ

о .  Е

Ч
о
н

х и
ф  JS

I  ё
О  t

s i

га со
ф

ф
а .с

ф
S
X
СО
X  га
о
со
Е-
У
ф
в

-  я
5 - 9

>5
3
х
А

й
X

S ’ S

* вы> О)
У
Я

I
ф
гI
о
X

ю

S
я
X
ф

5.

Я
ф
а
ф
со
a  g
С £

Я  'ЯСО °г
СХ
0

-©> со
я

Sж
Я
Я

й о  g
СО и

5  О
1 Е
ш  ш ю
У  н  о

'ф
CS
О
C SI
О
СЧ
о
CN

а
о
Сн

•Ф
С Ч
О
С ЧI
О
С Ч
О
С Ч

А
а
о
См

ф
С Ч
о
С Ч

I
О
С Ч
О
сч

g
См

g
См

1-Н
с ч
о
С Ч

а
о
Сн

С Ч
C S
О
C S

О
н

О
С Х

Е
Е

>>

Е  Н
5  *

о
со

>»
о

Е  и

О

о
н

о

о
См
О
я
Л

§
н
я
яч
о
я
о
а
я
я
а
со

’ Я
ф
н
ф
ЕС

2
я

Ф  г а
А  Я

Яга
я
о
г а
со
а

г а  \ 0
Я  О
Я
г а
с-<
с х
о

СО Ф

2  О  га 3
ю я
о  я
ф  я
Я  я

V O  S
О  я

г а
у
с х
о

ф
1Л

я
СО
со
огага
СХ

о
о

о
я
н
У
сх
ф
У
я
я
я

о
н

о
-  с х

я  С

У  С
г а  v
ч  s

VD

° с
= § я

X  *
У
я

н о  с
f c t

> *

о
Сн

о
н

я  я
Я  у
Ф  я
4  г а

5  ФCU и  S

6  л  S
F  S  I
> »  с х  со О с я  S >ч О
a  § а  Я_  5  о *

2 3>g
о о °
я  S ф
н  g  с х
у  2  ф
2  “  ■©*
2  у  у
«  ф .

я  *

г  &
а  о
о

я
я
ф
2
Я

>
С
Сн
н

осо
> >о
с о
Сн
е

о
Сн

в
У
ч
о

н

X

s i

=  й .
СО с о  , 5Г

я
я
а
с
ф
ИГ
я
о

§ ф
я

я  я
г а  ф

§  I

3  3  к оС Х  С
о

г а  Ф
х  я

яга
я
о
с х
я
2
а

я
я
агага
я

о
X

а
ф
2

фга о.
х

я
ог

я
X
я
н
Xга
с х
я

а  о
ф  -© *
я

я

s
я
я
н
о

Юга
с х

я  х
о  г а
с х  с х
я  н
ч  я
> »  о
2
я
н
у

а- я

О
н

о
с х

С

С

я

С

S
о
н

о
с

о
С ч

га

н
с х
о
я

„  о

2  е
ф  У
Я  ф

с х  а  г
О) с

X

со
X
н  . .
О  А  \0 СО
г а  о
с х  с х
2  * *  га сосх х

и о

1Г )

2  5S

X
га у

ф
У
я
Сн
О
Смга
S
Я

X

I §
s gX  5
Я  S

#  оЯ  См

§ §
Я  Ф
X  я

я
я

> я  3
о  н
Я  У

ч  я

S' О*
я

-  t
«  л й  о >S
X  О
я
я
X
У
> v
я

А  СХ
Я  Е-

га
н
ф
2
а
ф
с х
я

г а  г а
ч  н

ио
С н

е
о

мм С*

3  2X  я
Я  VD Я  о»

I stф

3

X
о
См

О 2

S 'S  §

ф
я

1 я
§ 8
2с s
п  Ф
2  ф  Я о

S %

4 0

и о

ф
я
я

§ г а
я
га

5  о
2  я  S  н «  у

я  §

а  О
я  «

я
о
я
См
ф
СХ ф

я

я

ф
я
яга

Я  Я
й  2  о

ф  =t С =с 2 фФ  Я  »
Я  Ф  я
о  & ю& е о

х п

О
н

о
сх
С
С

я

С

S
О
н

о
с
e t

> »
О
С н

ф

&

• ф

я  2
Х О  я
' ф  д

о
я
я
со
2
с х
о

о  '© *
См Я
2  s2 v
а га
я  с х
о  г а
я  я

« I а  I
У

1

о
См

и  §

2  8
Ф  ЕГ

5 ?  я
2  а
п  «2 нСХ у

00
I л

l/~>

'О

>я у со
О  P - Sя F fe н  х  о
U K G .
« о с  5 8

ю
о

’Я  л
я  Я ж
I  а а
I  s §
О  & . S

£ | ?

ft S >>
8 S' 8Ь S о

> s
я
X
и
л

я
О)
ч
о»
со
о
о .

с

о 8 j
§"5 6

о.
CD
X
S
s
О)
фI
3  со
4

•©■

я
Ф

5
со
оо.

о
ко
я
ь-
ы

ё
о

й SJ3 *
я
£  х
£  2
S  я

CD СО2 оО . Е-
>> и

с  -е

° яО  QQ
к  оО  о .
§  О
а  S
о  "

а  о
> .  х
Ч  Вгса
СО У Еч —
я X
a §я *

X
я
о
X

з я
о
я
Е-
фсо

v§
о

2
Я  я
<и
э

£  *
a gф  ""
я
о

£ •  оС с

Е-
о
о .
ово
о

с

я
н
Ф
о
£ о
О  CQ

§ 2

Ф
я
я
а;

S
со
оо.

с

X
я
X
и
ф
я
я

I
а»
г

в §

СО
С?
я
о
с
2
я
я

X  3
3  СО
Я  о

о.я
о
а .
фs

я
о
а

CQ
Н
U

SФ Я
- Я  ю

О . СО о

Q, >»
Я  “

Ф
я

§
I -
к
я

2 • га Л
£ §

ffl VO ^
О 3 S

Ф
Я
со
н

к  У
ф  2
ч  a
Ф Ф о
§ Ь &
S* с

з я  « о
а  яCQ J2

С Ь 4 1—4  wv
^  с о  я

а
VOо
х зя
3 Iга

со
Я
Я
г а
к
О .

Ч
О
к
О
CNО
CS

CNО
C SIо
C Sо
c s

лet
О
к

а
ья
ф

Я -

g §
о  5
> -  Ё

2  *
^  §

Я
о
ч

Ч
я

1 1

и.£■ ои
СОч
к
о
ф
о
я

1—1
VO

эЯ
Ф
н
ф

g
к

CNОcs

зЯ
g *
05 aч  S4

ю  х
О зЯ

я
X

О  и
Н  £

о  5
?  §
& § У  VO

g
к

c sо
CN

g
к

C Sо
C S

>0

g
к

Ч
я
я
СО

о  S
н
я
ft> —

Я  VO
^  о

О
Н
О
я

ос-. зЯ
g
Фч

О
О н
ь  о
о  й
С  С
Ч С

>* s
о  «
и  С

S

§
к

C S
C Sо
C S

о
к
о

§
X
со
зЯ
О
я
Е-*
ига
ч

VO

я
ф
ST

О  ЗЯ
5

5
X
я
а _и
и

о
и
га
ч
к
о
и
о
я

X
о
ф
ЕГ
я
к
о

§
я

VO

о
к
о
я
н
ига
чVO
о

со

S
a
я

л

I
g
ч
о

ф
со
о  о. га
я  «

О  А

О  я
Й I
ч  % о, о.
о  о .  со о
Н  X

t o

и
н
ф
со

га
о .гая
Я
г
ф
ик
a
со
Ч

■в-
ф
Я
Я
ф

э
я
о
о
я

О  3S

&&
чсо

га о .
а  о

х
фX CQ

я  ^

о я
Я  яО. СО>» о

Ф Ф Cl,
п^ЭЕ

о
ко
я
н
Uга
ч

я  «

я
я
ф
ч
сога
а
я

ф
я
я
ф
ч
2 х

v§  40
о> °
со О га с а  ®

зЯ

я  н
х  5
ф  о .

2 CQ *

О m ft

T t

Ф

LO

я а
Я - 2  га н

I Iга 2 к  Я
Р* s О •©*

чО
£>

га га
Я  о .

\ о
о

со 2
8 8
X  о
2  &  2 оЛ  Et
Я  га-

- Iн

ЕГ s
$  з

I £«  X
a »

я
о
о .
ф
г
X
3  я
ЕГ
О

&
. . Ф
О  я
х  а

га

со

X 9> га 2
II- & aВ ;  С  ю  \ о  О ^ о о

О )

г-

>х о X оs х ин Э о
X X X

а я а>=г UJ
ф X

хо Xя Xо X
U.а> чс * саis 6-иф
ф о Э
Xа»

и S VOоX S X О
л я я v

О яя
£0Я 2

£0 X Ч ф
О о X О >:U я ег с чU и> а» ф
О а> ф а. аи а О. X X